
UCHWAŁA NR 138/XII/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KŁOBUCKU 

z dnia 4 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

Rada Miejska w Kłobucku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uwzględnia petycję wniesioną w dniu 25 listopada 2024 r., zarejestrowaną pod nr. RM.152.002.2024 
w przedmiocie uchylenia uchwały nr 458/XLVIII/2010 Rady Miejskiej w Kłobucku z dnia 7 września 
2010 roku w zakresie ograniczenia przyznawania stypendium dla najzdolniejszych uczniów i studentów. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kłobucku do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kłobucku 

 
 

Andrzej Sękiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC75CC7F-58B8-44AC-86B8-FE1F99955A30. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 138/XII/2025 

Rady Miejskiej w Kłobucku 

z dnia 4 marca 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 25 listopada 2024 r. do Rady Miejskiej w Kłobucku wpłynęło pismo w sprawie wezwania do 
uchylenia uchwały nr 458/XLVIII/2010 Rady Miejskiej w Kłobucku z dnia 7 września 2010 roku 
w zakresie ograniczenia przyznawania stypendium dla najzdolniejszych uczniów i studentów – mieszkańców 
Gminy Kłobuck. Pismo zostało uznane jako petycja, zarejestrowana pod numerem RM.152.002.2024. Sprawa 
została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem zbadania jej zasadności. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoim posiedzeniu w dniu 21 stycznia br. dokonała analizy 
przedmiotowej petycji; zapoznała się z wyjaśnieniami autora petycji oraz Burmistrza Kłobucka i Sekretarz 
Gminy Kłobuck, którzy poinformowali, że w związku ze zmianą aktów prawnych regulujących przyznawanie 
stypendiów dla najzdolniejszych uczniów i studentów przygotowana jest zmiana przedmiotowej uchwały, 
zgodnie z zapisem art. 90t ustawy o systemie oświaty (program i ustanowienie regulaminu), co uczyni zadość 
wezwaniu wnoszącej petycję. 

W związku z przyjętymi wyjaśnieniami Komisja uznała w/w petycję jako zasługującą na uwzględnienie 
i zajęcie takiego stanowiska rekomenduje Radzie Miejskiej w Kłobucku. 

Pouczenie, o którym mowa w art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach: sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC75CC7F-58B8-44AC-86B8-FE1F99955A30. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 138/XII/2025 RADY MIEJSKIEJ W KŁOBUCKU z dnia 4 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



